
Årsberetning 2020. 
 
Regnskab: 

 
Vores økonomi er god, vi har covid-19 relaterende udgifter 
på omkring 495.000 kr., som vi håber på bliver refunderet, 
den post kan selvfølgelig få indflydelse på det endelige 
årsregnskab. Vores puljemidler på 1,1 mill. Har vi brugt på 
indkøb af cromebookks til hele skolen (500.000 kr.), 
konsulentbistand (Aalborg universitet), økonomi til 
fagudvalgene, 3 touch screen skærme, istandsættelse af 
værkstedsbygningen, istandsættelse af skolekøkkenet, 
klasseture m.m 
 
Vi har i bestyrelsen haft besøg af: 

 
Rikke Blom, hvor vi havde en god dialog om gensidig tillid 
mellem skolebestyrelsen og administrationen. 
 
Allan Søndergaard, som fortalte bestyrelsen om Højby 
skoles IT-strategi. 
 
Frank Viggo, som fremlagde hvad Space-gruppen er for en 
enhed på Højby skole. 
 
 



Børne og unge udvalget, som har været rundt på alle 
kommunens skoler, for at mærke pulsen på hver enkelt 
skole. Vi i bestyrelsen, syntes vi havde et super godt møde 
med udvalget, vi fik bla. vist politikkerne vores nedslidte 
bygning 56., som der nu er blevet bevilliget penge til at 
istandsætte. Byggemøderne starter i Feb. 2021. Derudover 
var vi i bestyrelsen meget stolte af vores 
elevrepræsentanter, som deltog på mødet, og gav 
politikkerne et godt indblik i, at på Højby skole har 
elverenes stemme også taletid. Eleverne fortalte om bla. 
Linjefag og brug af Crombooks. 
 
 
 
Punkter vi bla. har været omkring i bestyrelsen: 
 
Indsats vedr. sygefravær, røgfri skole, skolemøbler, udlån 
af skolen, trivsel generalt, og ekstra fokus på trivsel i 
enkelte klasser, m.m 
 
Eleverne har haft fokuspunkter som bla. 

 
Bordtennis, brug af mobiltelefoner, crombooks m.m 
 
Skolebestyrelsen/Ledelsen har i 2020 fået 
gennemført: 
 



Nedsættelse af timetal på mellemtrinet, med 2 timer om 
ugen, vi ansøger igen, om samme nedsættelse for det 
næste skoleår. 
 
Vi har løsrevet os fra kommunens Micosoft IT-strategi, og 
har fået vores egen google platform, i form af google 
Education og crombooks. 
 
Derudover har Skolebestyrelsen bla. lavet høringssvar 
vedr.: 

 
Forslag om at flytte ordblindeenhedden ud på hver enkelt 
skole. 
 
Resursetildelingsmodellen til alm. Området. 
 
Forslag til ny struktur på specielområdet. 
 
Andre spændende ting bestyrelsen har arbejdet med: 

 
Vi har været medvirkende ved ansættelse af nye lærer. 
Vi har været med på mange forældremøder, i særdelshed i 
indskoling, hvor vores slide-show blev flittigt brugt, med 
god feed-back. 
Vi har fået en ny aktør i spil, vedr. skolefoto. I 2021 vil det 
blive HB-foto som skal løfte den opgave. 



Vi har lavet og uddelt hygge-poser til alle 
overbygningselever. 
Vi har været aktive i dagspressen et pr. gange. 
 
 
 
Nye ting eleverne har fået glæde af:  
 
Højby skoles elever har i 2020 bla. Fået: Svævebane, 
frisbeegolf bane, legepladsen for de yngste er blevet 
renoveret og de har også fået deres egen frisbeegolf kurv. 
 
 
 
Status på skoleåret 2020: 
 
Når alt dette så er nævnt, kommer vi ikke udenom Covid-
19., som har sat et kæmpe aftryk på skoleåret 2020, og 
som desværre også kommer til at række ind i 2021. Covid-
19, har vendt op og ned på hele Højby skole, dens elever, 
forældre, medarbejder, ledelse og skolebestyrelse. Intet 
har været normalt. Der har været mange udforinger, jeg vil 
ikke nævne nogle, af frygt for at glemme nogle andre. For 
det` der har været en udforing for en elev, familie, 
medarbejder, har måske ikke været en udforing for andre. 
Men ens for os alle, er at det har været anderledes, og vi 
har hver især gjort det vi mente var rigtigst. Lejreskoler, 



skolearrangmenter, eksamener, skolefester blev i 2020 i en 
helt anden udformning, end vi er kendt med. 
Undervisning, forberedelse, handleplaner for nedlukning, 
fjenundervisning, Meet, googleclassroom, koder, en lind 
strøm af info på aula, til tider et højt aktivt aula, afstand, 
sprit, mundbind, gruppeopdelinger, hjemsendelse pga. 
nærkontakt til en positiv, karantæne, lockdown, genåbning 
osv. Mange af disse ord var slet ikke i vores daglig tale, i 
starten af 2020, men nu er det vores hverdag. Jeg vil gerne, 
på mine og bestyrelsens vegne påskønne den kæmpe 
indsats alle elever, forældre, medarbejde og ledelse 
udviser i denne tid. Det er en kæmpe indsats. I udviser 
forståelse, medfølelse, hjælpsomhed, tålmodighed og 
overskud overfor hinanden, forsæt med det. Det gør os 
stolte af VORES skole. Jeg er sikker på at vores elever 
kommer ud af denne pandami med nogle skills, for at 
bruge deres eget sprog, som de nok ikke havde fået hvis 
det ikke var for covid-19. 
 
Afslutning: 
 

Jeg vil slutte af med, at glæde mig over at følge med i 
renoveringen af bygning 56, arbejde sammen med de 
andre bestyrelsesmedlemmer, elevrepræsentanter og 
ledelsen om forsat at udvikle Højby skole.  
 
På vegne af skolebestyrelsen. 



 
Mette W. Larsen, skolebestyrelsesformand.  
 
 
 
  


